
Tillsammans skapar vi en värdig sista resa och 
en viloplats som består

GRAVPLATSEN  & 
VILORUMMET



Varje kyrkogård har sin egen karaktär, historia och framtid. Därför arbetar vi 
nära våra kunder i dialog kring funktion, estetik och långsiktig förvaltning.
Genom vår erfarenhet hjälper vi till att forma lösningar som:

• Samspelar med platsens arkitektur och natur 
• Underlättar drift och skötsel 
• Skapar en varm och värdig miljö 
• Håller över tid – både tekniskt och estetiskt 
 

Vi ser oss inte enbart som leverantör, utan som en långsiktig samarbetspartner.

”Orax är en helhetsleverantör till 
kyrkogårdsförvaltningar över hela Sverige. 
Vi tillverkar och tillhandahåller produkter 
till kyrkor, krematorier, bårhus och 
sjukhus samt levererar kyl- och frysceller 
med tillhörande utrustning för hantering 
av kistor och bårar. Med vår kunskap 
och erfarenhet hjälper vi kunderna hela 
vägen från projektering till leverans och 
installation. Vi erbjuder även utbildning och 
serviceavtal för att säkerställa en effektiv 
användning av utrustningen.”

FORMAT EFTER BEHOV MED TANKE PÅ HELHETEN



FRÅN IDÉ TILL FÄRDIG MINNESPLATS  MED ORAX
Behovet av genomtänkta och värdiga minnesplatser ökar. Samtidigt ställs 
högre krav på funktion, estetik och anpassning till varje unik plats. Med Orax 
får ni nu möjlighet att ta nästa steg, från idé till färdig installation, med stöd 
genom hela processen.
Med över 80 års samlad erfarenhet i branschen har vi en djup förståelse för både helheten och 
detaljerna. Våra representanter har inte bara kunskap om produkterna – de har själva arbetat 
i nära relation till verksamheten på kyrkogårdar, i kyrkorum och kring gravgrävning. Det ger oss 
en verklighetsförankrad förståelse för arbetsflöden, utmaningar och behov. Erfarenhet gör att vi 
kan möta varje beställare med lyhördhet, tydlig kommunikation och rätt lösning anpassad efter 
platsens förutsättningar och verksamhetens behov.  
 
Nu stärker vi vårt utbud ytterligare, med tillskottet av produktdesigner och våra egna hantverkare 
kan vi tillsammans med er:

•	 Utforma askgravlundar, minneslundar och andra minnesplatser

•	 Anpassa lösningar efter platsens karaktär och förutsättningar

•	 Vidareutveckla befintliga produktfamiljer och system

•	 Ta fram helt nya, skräddarsydda lösningar

Vi kombinerar design, funktion och praktisk erfarenhet i varje projekt. Vår styrka ligger i helheten, 
från första dialog och skiss till färdig installation. Precis som i vårt övriga arbete, där vi utvecklar 
och levererar lösningar för kyrkogårdar, krematorier och bårhus i nära samarbete med våra kunder, 
bygger vårt erbjudande på långsiktiga relationer, förståelse och kvaliten.

Med Orax får ni inte bara produkter, ni får en partner med erfarenhet, hantverk och engagemang 
för att skapa hållbara och värdiga minnesplatser.



EN VARM TON AV VÄRDIGHET
Vår nya kopparfärg är framtagen för att ge minnesplatser 
ett mjukt, varmt och harmoniskt uttryck. 
 
Den samspelar naturligt med sten, grönska och årstidernas skiftningar 
och skapar en sammanhållen och tidlös känsla vid minnesplatsen. 
Genom att kombinera ljusbärare med t ex. Staffanslyktan, vashållare 
och andra produkter så kan platsen anpassas efter miljö och behov. 
 
Kopparns levande karaktär gör att uttrycket blir i ögonfallande och följer 
årstiderna vackert, precis som platsen och minnet.

Skapa en helhet i uttrycket
Med genomtänkt placering och samordnade materialval skapar 
minnesplatsen: 
 

• Ett enhetlig uttryck med tydlig struktur 

• Flexibel användning av utrustning och  

• Ett lugnt och harmoniskt intryck



”Genom att återta gravar kan plats skapas 
för mindre askgravlundar med omtanke 
och respekt för platsens historia.”

FRIDFULLT & 
VÄLKOMNANDE



Cirkeln
Behovet av nya minnesplatser ökar, samtidigt som befintliga ytor får 
nya möjligheter. Genom att återta gravar kan plats skapas för mindre 
askgravlundar med omtanke och respekt för platsens historia. Cirkeln 
är framtagen med detta i åtanke. En form som symboliserar helhet, 
omsorg och kontinuitet, och som samtidigt erbjuder en flexibel lösning 
som kan anpassas efter plats och miljö.

Med sitt rena och tidlösa uttryck smälter Cirkeln naturligt in i sin 
omgivning. Konstruktionen är nätt men närvarande, den tar plats utan 
att dominera och skapar en öppenhet som bjuder in till stillhet och 
eftertanke. Ljuset står i centrum. Cirkeln omsluter ljuskällan och ger ett 
skyddande uttryck där varje låga bidrar till en stämningsfull och värdig 
helhet.

Tillsammans med vår klassiska Staffanslykta kan Cirkeln användas som 
en enskild detalj eller byggas upp till större installationer som staket, 
ljusväggar eller sammanhållna minnesplatser. Genom att kombinera 
olika storlekar kan uttrycket anpassas från levande och organiskt till 
mer återhållsamt och strukturerat. 

Vi erbjuder både enskilda produkter och kundanpassade 
lösningar, där vi stöttar er från idé till färdig installation.

Utförande
Stor cirkel: Ø 300 mm
Mindre cirkel: Ø 200 mm
Ytbehandling: Grundmålad och svart pulverlack



Omfamna
Ett ljus för våra anhöriga “Att ge eller få en kram, behov av närhet vid sorg eller minnen av en 
anhörig, att omfamna...” 

Omfamna är en ljushållare som erbjuder möjligheten att placeras i flertalet 
miljöer. Placera Omfamna i askgravlunden, askgravplatsen eller 
i minneslunden med hjälp av de olika fästen som finns att välja 
mellan. Ljushållaren finns i två olika färger, pulverlackerat i svart 
eller kopparfärg.

Väggfäste: 
Skruva upp bäraren på en befintlig konstruktion och låt den bli  
en möjlighet för annhöriga att placera sitt ljus.

Bergfäste: 
Använd det närliggande berget eller den stora stenen som bärare för 
att skapa en naturligt vacker, stämningsfull installation.

Markpinne: 
Placera ljusbäraren vid en grav eller sätt flera för att rama in en plats. 

Värna
“En ljusbärare i ek som placeras i minneslunden, askgravlunden 
eller vid askgravplats för att med sitt ljus omsluta minnesplatsen. 
Den kan även stå för sig själv i kombination med andra produkter 
för att skapa en harmonisk miljö.” 

Komplett paket levereras med stolpe och 6 st lyktor med fäste, inkl. 
markfäste. (Om man önskar går det att beställa extra hängare och 
tillhörande lyktor.)
 

Material
Stolpe av ek
Pulverlackerad stål

Stolpens mått
Höjd: 	 2000 mm
Bredd: 	 95 x 95 mm

Markfäste
För att kunna anpassa fästets djup så har det gängade stänger 
som justeras efter behov. Markfästet grävs ner och stabiliseras 
med fyllningsmassa så som grus eller betong. 
Rekommenderat djup att sätta fästet på är ca. 60-70 cm.

Staffanlyktan
Placeras enkelt på ljusbäraren i sitt orginalutförande svartlackerad 
eller i kopparfärgad plåt med ett klart glas av reptåligt polystyren. 
Med sitt justerbara spjäll passar lyktan alla vädertyper.



Ljus- och vashållare - Singel
Ljus- och vashållaren är anpassad för en Orax gravvas eller ett gravljus. Den går även 
att kombinera med Staffanslyktan. Hållaren har en markpinne på 600 mm för att 
kunna variera höjd och säkerställa stabilitet.

Vashållare för snittblommor 4/8 st
Ställning med hållare för gravvaser med snittblommor och/eller ljus. Plats för 4 eller 
8 stycken vaser/ljus. Går att kombinera med Staffanslyktan (med tillhörande fäste). 
Välj mellan svart eller kopparfärgad färg utifrån vad som passar för er minnesplats. 
Framtagen i samarbete med Monica Sandberg Landskapsgruppen.

Gravvas-/ljusställ för minneslundar 12-pack
Ställ för gravvaser och/eller gravlyktor med 12 hållare. Säljes komplett med 12 st 
gravlyktor inkl. fästen för lyktor samt 12 st gravvaser. Total längd 200 cm. Bredd 70 
cm. Består av stolpe samt ställ i svartlackerat stål eller kopparfärgad.

Parksoffa Byarum
Modellen kommer ursprungligen från 1860-talet och kallades för 
stationssoffan. Anledningen till detta smeknamn var att en sådan stod vid 
var och varannan järnvägsstation. Den dekorativa soffan gav de resande 
möjligheten att sätta sig ner och vila en stund.

Information- & Hänvisningsskyltar
Stort utbud av skyltar för kyrkogården med möjlighet till egen text.



Ljusskåp Strå Corten & Snäcka svart
Orax Ljusskåp är tillverkat i cortenstål och ger det en robust 
men sofistikerad stil till varje miljö. Designat med precision 
är ljusskåpet idealiskt för att minnas kära på kyrkogårdar. 
Användningen av högkvalitativa material säkerställer lång 
livslängd och tålighet mot väder. Med sitt eleganta utseende 
skapar ljusskåpet en höjdpunkt på gravplatser när det blir 
mörkt. 

Ljusskåpen erbjuder både skönhet och hållbarhet, en balans 
mellan estetik och funktion, vilket gör det till ett perfekt val 
för betydelsefulla platser. Ett modernt ljusskåp i stilren design 
tillverkat hos oss på Orax.

Hyllor i tre plan för totalt ca 40 stycken ljus.

Strå Corten
Höjd:   	 1 582 mm
Bredd: 	 433 och 485 mm på resp sida av triangeln
Material: 3mm plåt och pulverlackat i färg corten

Snäcka svart
Höjd:    	 1482 mm
Bredd:  	371 mm
Material: 3 mm plåt och pulverlackat i svart

I samarbete med Monica Sandberg Landskapsgruppen



Respektfullt och värdigt
Med genomtänkt placering och samordnade 
materialval skapar minnesplatsen: 
 
• Ett enhetlig uttryck med tydlig struktur 
• Flexibel användning av utrustning och  
• Ett lugnt och harmoniskt intryck 
 
Små detaljer gör stor skillnad i helheten.

HÅLLBARHET  
& FRAMTID



BYGGT FÖR ATT HÅLLA I GENERATIONER
Orax produkter utvecklas med fokus på:

• Robust konstruktion 

• Hållbara materialval 

• Lång livscykel 

• Säker användning 

• Minimal miljöpåverkan 
 
Vi vet att minnesplatser ska bestå över tid. Därför kombinerar vi estetik med funktion och tradition 
med utveckling. Våra produkter är framtagna för att hålla över tid, i både funktion, kvalitet 
och uttryck. Genom noggrant utvalda material, egen tillverkning och ett nära samarbete med 
användarna skapar vi lösningar som bidrar till en värdig och hållbar viloplats, generation efter 
generation. 
 
När ni planerar en ny minneslund eller vidareutvecklar en befintlig plats finns vi med som stöd 
genom hela processen.

Varför välja Orax?
Att skapa en hållbar viloplats handlar om mer än material och konstruktion – det handlar om 
ansvar, erfarenhet och långsiktighet. 
 
Med över 80 år i branschen har Orax byggt upp en djup kunskap om både produkter och de 
miljöer där de används. Vi har utvecklats tillsammans med våra kunder och värdesätter det 
personliga mötet, där varje behov får ta plats och varje lösning får rätt förutsättningar. 
 
Med Orax får ni inte bara produkter, ni får en partner som bryr sig om helheten. Tillsammans kan vi 
skapa en trygg, värdig och hållbar viloplats för dagens och kommande generationer.

Orax grundare Orvar Axelsson i samtal med kyrkogårdschef



AB Orax • Hobergs gränd 6, 447 37 Vårgårda • Tel: 0322-620750 • E-post: info@orax.se

Med personligt engagemang och mångårig kunskap utvecklar, tillverkar och levererar 
Orax produkter av hög kvalitet till kyrkor, kyrkogårdar, begravningsbyråer, äldreboenden 

och bårhus. Orax underlättar arbetet för personalen och tillgodoser behovet av en säker, 
effektiv och ergonomisk arbetsplats.

Följ oss gärna på Instagram och Linkedin


